CÂMARA MUNIC|PAL DE LIMEIRA D0 OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

REQUERIMENTO N°. 009/2020

Ao Senhor

Clayton Tomaz de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal de

Limeira do Oeste-MG

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente REQUERER cópia das notas fiscais e

empenhos referentes a todos pagamentos de serviços prestados pela Senhora

Elainy Aparecida de Souza à Câmara Municipal de Limeira do Oeste.

N. Termos,

P. Deferimento.

Limeira do Oeste-MG, 03 de março de 2020.

AILTO DE S CAVALCANTE
/l ereador

?Lá s WEM t

P d ;L 'Evo' ÀX Xôo er egis p: J

l

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-maíl: secretaria@Iímeirodooeste.com.mg.gov.br

__ CÂMARA MUNIC|PAL DE LlMElRA no OESTE E" 'E'
CNPJ N° 26.042.598/0001-75 E'.

MEMORANDO N* 006/2020 - DAF

Em, 16 de março de 2020.

Ao Presidente da Câmara Vereador: CLAYTON TOMAZ DE QUEIROZ

Assunto: Encaminhamento do solicitado no Requerimento n9
009/2020, de autoria do Vereador Aiito de Moraes Cavalcante.

Anexodocuznentos soñcitadosrefererzteasra. EiainyApazecidade
Souza, com 8 páginas xerocopiadas.

Sem mais para o momento, protesto de estima e considerações.

Respeitosamente,

,A f a

ZÀÁM jm”A DER DEMELOCOWZZÍ
CONTADOR

Divisão Administrativa e Financeira _

CRC/'MG nã: 075891/0-8 PA'

< “ ', /

i/
Â J “x07

fio
Av. Copacabana, 630. Jd. Humaitá. Fones: (34) 3453-1029 I 3453-1244

Limeira do Oeste-MG - CEP: 38.295-000 Pagina ¡ de ¡

E-maii: iegislimeienseêgmaitoom Isite:wvmh¡e¡radooes1e.mg.ieg.br
*25

Processado Por. Alex

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE-MG
CNPJ N°: 26.042.598/0001-75

Avenida Copacabana, 630 - Jardim Humaita - Limeira do Oeste/ MG - CEP: 38.295-0000

Nota de Empenho: 000008 Exercício: 2017

O PRESIDENTE , para efeito da execução orçamentária, nos tennos da legislação
vigente, determina que seja empenhada neste exercício a importância a seguir especificada.

Licitação: Não Licitado
Ficha N°: 18
Orgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST Unidade: 04 DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIR
Atividade: 01 .031.0001 MANTER ATIV. ADMINISTRATIVA E F Despesa: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI
Fonte Rec.: 100 - RECURSOS ORDINARIO Sub Elemento: 20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS

136.059,84 7.990,00 128.069,84
Credon 815 ELAINY APARECIDA DE SOUZA 64541509587 Telefone:
Endereço: RUA SAO PAULO,792 Cidade: LIMEIRA DO OESTE Estado: MG
Identidade: 742/1323 CPF/CNPJ: 22.191.338/0001-00

PRESTACAO DE SERVICOS DE ORNAMENTACAO DA SESSAO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO, 7.990,00
VICE-PREFEITO E VEREADORES REALIZADA NO DIA 01-01-2017 NO PARQUE DE EXPOSICAO ROMEL
l" ZIO JORGE.
\__/

Total Desconto 0,0

Por Extenso: (Sete Mil Novecentos e Noventa Reais ) ,

Exame Contabil: g Autorizo:

/ Alexsander J Melo Covizzi Paulo Cesar Cortez
CONTADOR - CR IMG: 07589110-8 PRESIDENTE

A liquidação da despesa a que se refere a presente nota de empenho, foi procedido com base no documento
apresentado, que demonstra a entrega ou a efetivação do serviço.

Data3À/Q2017 "'“-~

k_ Paulo Cesar Cortez
e . _e PRESIDENTE

Face à liquidação acima autoriza o pagamento desta importância ao favorecido ou a seu procurador.

Datazâg/À/ 2017
Paulo Cesar Cortez

PRESIDENTE

RECIBO: Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitação

Banco: 104 - C.E.F.
Data: 30 / Oi /2o17 Documento RG/CPF: Agência: 0936 - Iturama

Conta: osooo3a4-9

N°mei Cheque: 5.100 61H

É g 9 446%”
Assinatura: oào W “â ,Q/vvx Tesoureiro - WiIIiíá/Oliveira Bozza

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

!Namoro/sério 7lNFSe Emissão 18101120171034207 Incluindo Limeiradooesteasle) 831mb! Não

Prost. do aorvlço 18/01/2017 Código do volilloaçlo 32R1.DNIA.GML.LU43 Eaágiblldado Exigivel RPS

Prestador de Serviços
Nona/hão Social: ELAlNY APAREClDA DE SOUZA 64541509587

CPF I CNPJ: 22.191 .330/0001-00 Rag.: ME!

Endereço: R. SÃO PAULO, 792 - Baírm: CENTRO - Cep: 38295000

Telefone: Iunlcípio: Limeira do Oeste - MG País: Brasi¡

Into. Ilun.: 742/1323 Cod. Ilob.: 000700 Into. Est.:

Email:

Nom¡ Font.: S0 FESTA DECORAÇÕES

Tomador de Serviços
NonnlRazio Social: CAIMRA MUNICIPAL DE LIMEIRA oo OESTE

CPF I CNPJ: 260425981000145 Rag.: Faturamento

Endonço: Av. COPACABANA. 630 - Bairro: JARDIM HUMAITA - cep: 38295000

Tolofono: Iunlcipio: Limeira do Oeste - MG Pais: Brasil

lnoc. Inn.: htc. Est.: ISENTO

Emall: wanqueirozohounailmm

Códigodo Serviço/Atividade
1217-Roaooçáoeainnçlqilwhxdwomfodaseommodequdqwnüxtoaxapow

'ss-cmospmaulaanoñusdosmwodooodoothübnuihdmnwtísnooa

A . dos Serviços
Descriçao Unnário ou. Total
ORNAMENTAÇÃO DA SEÇÃO SOLENE DE POSSE DO PREFEITO. VICE
PREFEITO E VEREADORES NO DIA 01/01/2017 NO PARQUE DE EXPOSlÇÃO Rs 7.990,00 1.00 R: 7990.00
ROMEL AN|Z|0 JORGE. A '-

Tributos Federais

PIS INSS CSLL IRRF OOFIOÉ
à. _... í à

Detalhamento de Valores

valor Ton¡ da Romais) Deduções Pomuudas em Lonas) Desconto condicionauRs) Base do emendas) Alíquota ou
7.990,00 0,00 0,00 - _-

outras RsbnçõeqRs) Desconto lnoondlcionaltRs)

0,00 . 0,00 Valor Líquido: RS 7.990,00

k' ESTA NOTA FISCAL NÃO ACOBERTA O TRANSITO DE MERCADORIAS. Gerado porzELAlNY APARECIDA DE SOUZA 64541509587
--nn-.n--n-_cu__-__-____on__-__-._\_._____.._--p--u-o-a-_uo---o--u--p-_u-c-

ReoebKemos) do ELAINY APARECIDA DE SOLIZAMSMOOOGCI, os serviços consumos da nota fiscal N° 7, série NFS-e, oonfomte mdlicável pelo
_ ondemçoeletrõnioo:

REOEBEMOS: J'

EM _âQ_ I .PJ. I@Ji

Resünsável

Paym1de1

Ornamentação Clube

POSSE DO PREFEITO E VEREADORES DE LIMEIRA DO OESTE
DATA: 1° DE Janeiro de 2017.

Elainy Aparecida de Souza

Rua Amazonas, 766

Jdim Humaitá
Limeira do Oeste, MG
Celular: 9 9994-8682

AMBIENTE DA ENTRADA

08 Malhas brancas, amarelas e azul.

Ambiente para fotos

o O1 Biombo;

o 01 Recamie e dois bancos;

o 04 bancos de madeira;

o O2 arranjos com bola belga.

AMBIENTE ENTRADA SALÃO

01 divisória (tecido branco)

O1 arranjo

O1 mesa de vidro para assinatura

AMBIENTE DO CORREDOR

06 arranjos de chão com bola belga amarela e branca

2. O1 tapete azul

AMBIENTE DOS CONVIDADOS

l"
.N

S
”

P
P

P
!”

O4 Arranjos de flores grandes (colunas de ferro)
400 cadeiras (forração brancas)

10 arranjos espaço interno

AMBIENTE DO PALCO

Mesas para as autoridades 13 vereadores; prefeito e vice.
17 cadeiras

O3 Mesa p/ os secretários da câmara.

O1 cabina para votação.

AMBIENTE P/ AUTORIDADES E FAMÍLIARES (FRENTE DO PALCO)

1. 60 cadeiras

Forração do palco

Frente mureta na frente(tecido branca)

09 Tapete forrando o palco.

Escada

Forração painel (branca/azul)

Forração painel lateral direita e esquerda (branca)

Forração mesas das autoridades (branca)

Forração das cadeiras (azul)N
Q

V
P

W
N

Z
"

Arranjos de flores p/ o palco

1. 30 arranjos na frente da mesa

2. 02 arranjos grandes no painel

Total: 7.990,00

?Ema
Elainy Aphíecida de Souza

CPF:645.415.096-87

ORÇAMENTO PARA ORNAMENTAÇÃO

SÔNIA GARCIA CRUZ DOS SANTOS

END: AV. DA SAUDADE, 841 - CENTRO

POSSE DO PREFEITO E VEREADORES DE LIMEIRA DO OESTE

DATA: 1° de Janeiro de 2017

Horário: 9 hs

Ornamentação e locação de cadeiras

Descrição: arranjos de flores naturais e forração no ambiente interno e externo, mesas e

peças de decoração, aluguel de cadeiras.

Valor total: 7.995,00

ORÇAMENTO PARA ORNAMENTAÇÃO

MAÍRA MOTA PESSOA DE LIRA

RG: MG-8.053.817

END: Rua Guatemala,850

Bairro: São João

POSSE DO PREFEITO E VEREADORES DE LIMEIRA DO OESTE

DATA: 1° de Janeiro de 2017

Horário: 9 hs

Ornamentação e locação de cadeiras

Descrição: omamentação com arranjos de naturais e forração do ambiente dentro do

salão e fora, aluguel de mesas e peças de decoração, aluguel de cadeiras.

Valor total: 7.998,00

MAIRA MOTA PESSOA DE LIRA
CPF: MG-8.053.8l7

Processado Por: Alex

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE-MG
CNPJ N°: 26.042.598/0001-75

Av. Copacabana, 630 - Jd Humaita - Limeira do Oeste I MG - CEP: 38295-0000 - Fone:(34)3453-1 029

Nota de Empenho: 0001 79 Exercício: 201 7

O PRESIDENTE , para efeito da execução orçamentária, nos termos da legislação
vigente, determina que seja empenhada neste exercicio a importância a seguir especificada.

Licitação: Não Licitado
Ficha N°: 17
Orgão: 01 CÂMARA MUN|C|PAL DE LIMEIRA DO OEST Unidade: 04 DlVlSÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIR
Atividade: 01.031 .0001 MANTER ATIV. ADM|NISTRATIVA E F Despesa: 3390.36.00 OUTROS SERV|ÇOS DE TERCEI
Fonte Rec.: 100 - RECURSOS ORDlNARlO Sub Elemento: 25 SERV| O DE SELE ÃO E TREIN

4.625,43 g g 432,99 A

c ggg ELAINY APARECIDA DE uzA E Telefnez E

Endereço: RUA AMAZONAS,766 Cidade: LIMEIRA DO OESTE Estado: MG
Identidade: CPF/CNPJ: e45.415.o9ea7

PRESTACAO DE SERVICOS DE PALESTRAS DE MOTIVACAO E AUTO ESTIMA PNEREADORES E 432,99
FUNCIONARIOS DA CAMARA MUN|C|PAL.

IMEOSTO SOBRE SERV|ÇOS - ISS 12,99~

Total Desconto A w 12,9

Por Extenso: (Quatrocentos e Vinte Reais ) ,

Exame Contabil: Autorizo:

/_/“ Alexsander ose Melo Covizzi Paulo Cesar Cortez
CÓNTÀDOR CRC/MG: 075891/0-8 PRESIDENTE

A liquidação da despesa a que se refere a presente nota de empenho, foi procedido com base no documento
apresentado, que demonstra a entrega ou a efetivação do serviço.

Data:3_i_/_0_3/2017 _ E
Paulo Cesar Cortez

PRESIDENTE

\_ Face à liquidação acima autorize o pagamento desta importância ao favorecido ou a seu procurador.

DataÊL/Qà/ 2017
Paulo Cesar Cortez

PRESIDENTE

RECIBO: Recebi o valor desta despesa, da qual dou plena quitação'

v Banco: 104 - C.E.F.
Data: 3 i / 03 / 2017 Doc. RG/CPF: Agéncia: 0936 -Iturama '

conta: 06000384-9

Nome: Cheque: 900 3? ?O

ttttttttn :::::::::::::::::: _

iI IIIII II II III I Ii!!lllliillslltlllllílllllllllirlllliillllllIHIIIIIIIIHIIIIII¡

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços

2 l NFSe y

27/03/2017

27/03/2017 16:17:56

1 POK.8A1Q.2W0|.NJM1

Limeira do Oeste (MG) Í

ExigIveI

DEoiI: ELAINY APARECIDA DE SOUZA

CPF I CNPJ: 64541509687 ' Reg.: Faturamento

Endereço: R. AMAZONAS, 766 ( - Bairro: JARDIM HUMAITÁ - Cep: 38295000

Telefone: Municipio: Limeira do Oeste - MG País: Brasil

lnsc. Mun.: Cod. Mob.: 000841 lnsc. Est.: M-4.621.396

Email:

Nome Fant.: ELAINY APARECIDA DE SOUZA

NomelRazão Social: LIMEIRA DO OET UNICIPAL
CPF I CNPJ: 26.042.598/0001-75 Reg.: Faturamento

Endereço: AV. COPACABANA, 630 - Bairro: JARDIM HUMAITÁ - Cep: 38295000

Telefone: P Municipio: Limeira do Oeste - MG Pais: Brasil

Insc. Mun.: Insc. Est.: ISENTO

=,_ Email:

:__, y, ,. - _. . .a- .. _

08.02 - Instrução. treinamento. orieniação pedóg¡ el. :vao de nhectmentos qualquer nrez (3.00 IIS)

'SS-Conespondaneaosnensdeserviçodocódigombutánonwrúdpalouam116I2m3

.vauâchíaeá. . -' . e

Descrição
- REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PALESTRAS DE MOTIVAÇÃO E

IS A" mss s l O O q» O cn
o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo

5%??

Valor Total da Nota(R$) Deduções Permitidas em Lei(R$) Desconto CondIcionaKRS) Base de cáIcuIo(R$) Alíquota (%)

432,99 0,00 0,00 432,99 3,00 %

Outras Retenções(R$) ISS Retido(R$) Desconto IncondicionaKRS)

0,00 . 12,99 0,00 Valor Líquido: RS 420,00

Pagina 1 de 1